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  Morenitas Integrales 250 g 

 

 

CÓDIGO PRODUCTO 2110 

 

CÓDIGO EAN-13 8412224026926 

MARCA PAGESA 

CONTENIDO NETO 250 g 

CADUCIDAD 12 meses 

UNIDADES POR CAJA 8 unidades x caja 

PRESENTACIÓN Paquete termosellado con etiqueta 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

INFORMACIÓN 
NUTRICIONAL 
 

 

Valores medios Por 100 g 
Valor energético: 1940 kJ (462 kcal) 

Grasas: 
- De las cuales:           Saturadas:  

17,7 g 
1,5 g 

Hidratos de carbono: 
- De los cuales:            Azúcares: 

65,8 g 
24,3 g 

 Fibra alimentaria: 5,5 g 

 Proteínas: 7,2 g 

 Sal: 0,15 g 
 
 
 
 

 

 

 
 

DESCRIPCIÓN � Crujientes galletas con un delicioso sabor. 
� Fuente de fibra. 
� Con aceites vegetales. 
� Con azúcar moreno de caña integral. 
� Muy bajo contenido en sal. 
� Aptas para vegetarianos. 

MODO DE EMPLEO 
Y CONSERVACIÓN 

De textura crujiente y delicado sabor a limón, ayudan a calmar el apetito. Son apetecibles 
a cualquier hora siendo ideales para los más pequeños por su divertida forma de flor. 
Mantener en lugar fresco y seco, cerrando bien el paquete una vez abierto. 

INGREDIENTES Harina de trigo integral (36%), harina de trigo (29%), azúcar moreno de caña integral, 
aceites vegetales (girasol y oliva), gasificante (bicarbonato sódico y amónico), emulgente 
(lecitina de girasol), aromas, corrector de acidez (tartrato monopotásico) y antioxidante 
(extracto rico en tocoferoles). Contienen gluten. Puede contener trazas de soja, sésamo 
y frutos de cáscara. 

PROCESO DE 
FABRICACIÓN 

Dosificación de los ingredientes, amasado, moldeado de las galletas, cocción, enfriado, 
envasado, etiquetado, embalado y paletizado. 

ANÁLISIS 
MICROBIOLÓGICO 

No contiene microorganismos patógenos. 
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  Morenitas Integrales 250 g 

 
 
ALÉRGENOS    

 Gluten Crustáceos Huevo Pescado Cacahuete Soja Leche 

Contiene Sí No No No No 
Posibles 
trazas 

No 

 

 
Frutos 
Secos Apio Mostaza Sésamo 

Anhídrido 
Sulfuroso Altramuz Moluscos 

Contiene 
Posibles 
trazas 

No No 
Posibles 
trazas 

No No No 

 
 

 

LOGÍSTICA DATOS PRODUCTO 

 
Código EAN 13 

Peso 
neto 

Peso 
bruto 

Caducidad 
Unid. 
Caja 

Alto 
cm 

Ancho 
cm 

Largo 
cm 

 2110 8412224026926 250 g 275 g 12 meses 8 10,5 25,0 5,0 

 

DATOS EMBALAJE DATOS PALET EUR 80x120 

DUN-14 
Alto 
cm 

Ancho 
cm 

Largo 
cm 

Peso Bruto 
C/ 

Cajas 
Manto 

Mantos 
Palet 

Cajas 
Palet 

Altura 
Palet 

Unidades 
Palet 

Peso 
Bruto P/ 

28412224026920 25,6 22,3 22,5 2,20 kg 15 4 60 117,4 480 147,0 kg 
 
 


